第 2 回 遺伝子染色体 検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ： 2022 年 6 月 18 日    18 時 00 分 ～ 19 時 30 分

２ 場 所 ：  オンライン（Zoom）

３ 出席者 ：  折原雄太 石橋佳朋 松岡 優 園山政行 小内玲子

４ 欠席者 ： 飯野 望 相良真理子

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ

（１） 今後の活動について

研修会と埼玉県の遺伝子検査室アンケートをおこなう。

本年度の研修会は２回（9 月と 1 月または 2 月頃）を予定する。

（１-1）アンケートについて

原稿を園山氏に作成をお願いし、それを基に班員で協議し作成することとした。

（１-2）研修会について

第１回目を 9 月に予定し、講師を飯野氏に依頼する。

司会は小内が担当し Zoom 総括 2 名は今後決める。

第２回目を 2023 年 1 月または 2 月に予定し、具体的な内容は未定。

（２） ホームページについて

担当の折原氏が班員の紹介、勉強会の活動報告などを作成予定。

（３）2023 年度の予定

（3‐1）来年度のスケジュール提出が 11 月末なので、具体的な研修会のスケジュールを

早めに決める。

（3‐2）遺伝子染色体検査研究班としては年 4 回研修会をおこなう。

（3‐3）アンケートをもとに研修会内容を企画する。

（3‐4）横のネットワークをつくり、顔の見える研究班活動をおこなう。

次回研究班会議予定：  未定

                                         提出日 2022 年 6 月 28 日

                                               文責：   小内 玲子